Verein Kinderbetreuung Bellach Kinderhaus Momo



Tarifordnung Kinderhaus Momo

1.	Allgemeines	1
2	Vollkostentarif	1
	2.1 Kinder ab vier Monaten bis 18 Monate	1
	2.2 Kinder ab 18 Monate bis Kindergarteneintritt	2
	2.3 Kindergarteneintritt bis Schuleintritt	2

1. Allgemeines

Die Tarifordnung ist integrierter Bestandteil des zwischen den Erziehungsberechtigten und dem Kinderhaus Momo abzuschliessenden Betreuungsvertrags. Die nachfolgenden Bestimmungen regeln die Betreuung von Kindern im Kinderhaus Momo, welches vom Verein Kinderbetreuung Bellach getragen wird.

Änderungen der Tarifordnung sind unter Beachtung der ordentlichen Kündigungsfrist des Betreuungsvertrags möglich.

Grundsätzlich ist immer der Vollkostentarif geschuldet. Tarifvergünstigungen werden nur mit Betreuungsgutscheinen (KiBon) gewährt. Die Berechnung und Ausstellung der Betreuungsgutscheine ist Sache der Gemeinde.

2. Vollkostentarif

2.1 Kinder ab vier Monaten bis 18 Monate

Betreuungsangebot	Betreuungszeiten	Tagespauschale in CHF
Ganzer Tag	07.00 bis 18.00 Uhr	135
Mittagessen inklusive		
Vormittag oder Nachmittag	07.00 bis 14.30 Uhr	112
mit Mittagessen & Siesta	11.00 bis 18.00 Uhr	
Vormittag mit Mittagessen	07.00 bis 12.30 Uhr	78
Vormittag oder Nachmittag	07.00 bis 11.30 Uhr	68
ohne Mittagessen	13.30 bis 18.00 Uhr	

Verein Kinderbetreuung Bellach, Kinderhaus Momo, Marktstr. 3, 4512 Bellach, 032 621 25 02, www.kinderhausmomo.ch, info@kinderhausmomo.ch

Verein Kinderbetreuung Bellach Kinderhaus Momo



2.2 Kinder ab 18 Monate bis Kindergarteneintritt

Betreuungsangebot	Betreuungszeiten	Tagespauschale in CHF
Ganzer Tag	07.00 bis 18.00 Uhr	125
Mittagessen inklusive		
Vormittag oder Nachmittag	07.00 bis 14.30 Uhr	104
mit Mittagessen & Siesta	11.00 bis 18.00 Uhr	
Vormittag mit Mittagessen	07.00 bis 12.30 Uhr	73
Vormittag oder Nachmittag	07.00 bis 11.30 Uhr	63
ohne Mittagessen	13.30 bis 18.00 Uhr	

2.3 Kindergarteneintritt bis Schuleintritt

Betreuungsangebot	Betreuungszeiten	Tagespauschale in CHF
Frühstück, Kindergarten, Mittagessen, Nachmittag Vormittag, Mittagessen, Kindergarten, Nachmittag	07.00 bis 18.00 Uhr	91
Kindergarten, Mittagessen, Nachmittag Vormittag, Mittagessen, Kindergarten	11.45 bis 18.00 Uhr 07.00 bis 13.45	74
Kindergarten Mittagessen & Siesta	11.45 bis 14.30 Uhr	28
Frühstück, Kindergarten Mittagessen & Siesta	07.00 bis 14.30 Uhr	40

Version gültig ab 1. August 2023

Kinderhaus Momo

Bellach, 19. Juli 2023

Verein Kinderbetreuung Bellach, Kinderhaus Momo, Marktstr. 3, 4512 Bellach, 032 621 25 02, www.kinderhausmomo.ch, info@kinderhausmomo.ch